
 

LEGISLATURA DE RIO NEGRO   

Dirección General de Asuntos Legislativos   

 

  

  

SESION ESPECIAL DEL DIA 28 DE FEBRERO DE 2013 - 09:30 Hs.

 



 

 

 

SESION ESPECIAL DEL DIA 28 DE FEBRERO DE 2012- 12:00 Hs

 

ORDEN DEL DIA

 

INFORME ANUAL DE LA DEFENSORA DEL PUEBLO

DOCTORA NADINA MARIEL DIAZ

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

VIEDMA, 26 de febrero de 2013.

 

 

VISTO:

 

Los artículos 168 y concordantes de la Constitución de la Provincia de Río 
Negro y el artículo 29, inciso 9) del Reglamento Interno de la Cámara; y

 

CONSIDERANDO:

Que la señora Defensora del Pueblo debe efectuar su informe 
anual  a  la  Legislatura  Provincial,  el  que  es  tratado  en  Sesión 
Especial;

 

Que dicho informe fue presentado ante este Cuerpo generando 
el Asunto Oficial nº 1560/2012. 

 



Por ello:

 

 

EL PRESIDENTE DE LA 
LEGISLATURA DE LA PROVINCIA 
DE RIO NEGRO
 
R E S U E L V E

 

 

 

Artículo  1º.-  Convocar  a  la  Cámara  para  el  día  28  de  febrero  del 
corriente año a las 09,30 horas, con el objeto de recibir a la señora 
Defensora del Pueblo Doctora  Nadina Mariel Díaz, a fin de que realice 
su informe anual in voce.

 

Artículo 2º.- Citar a los señores legisladores en concordancia con el 
artículo 1º.

 

Artículo 3º.- Regístrese, comuníquese y archívese.

 

 

 

 

FIRMADO:

 

Dr. LUIS RAMACCIOTTI
SECRETARIO LEGISLATIVO

LEGISLATURA DE RIO NEGRO

  CARLOS GUSTAVO 
PERALTA         PRESIDENTE

LEGISLATURA DE RIO NEGRO
 

 

 

 

 

 



RESOLUCION Nº 75/2013
 

 

 


